令和２年 ５月 ８日

保護者の皆様

宇都宮市立鬼怒中学校長 柿沼 靖雄

教育活動中の生徒の写真や作品等の公表について

新緑の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解，ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，本校では，保護者の皆様や地域住民の方々と連携を図り，信頼と魅力のある学校

づくりのため，学校だよりやホームページ等で積極的に情報を発信しております。

つきましては，下記のとおり，教育活動中の生徒の写真や作品等の公表及び報道機関に

よる教育活動等の撮影への協力等についてご了承いただきたくお願い申し上げます。下記

内容をご確認の上、承諾書を学級担任までご提出ください。

記

１ 公表内容

○ 学校行事等，教育活動中の生徒の写真（ビデオ）等

○ 生徒の作品（学校名，個人名含む）等

○ 部活動の大会成績や組み合わせ表・選手名簿等

２ 提供先

○ 学校だより，各種学校通信をとおした提供は，本校保護者・関係自治会・地域団体

○ 学級だよりをとおした提供は，当該学級の保護者

○ ホームページをとおした提供は，閲覧者

○ 報道機関をとおした提供は，視聴者・読者

＊ ホームページ・報道機関への掲載・提供につきましては、取扱に最大限の配慮をいた

します。

３ 承諾書の提出

○ 下の用紙を、５月１８日（月）から２２日（金）の家庭訪問の際、担任に提出くださ

い。

                 きりとり線

  承 諾 書

令和２年  月  日

宇都宮市立鬼怒中学校長 様

教育活動中の生徒の写真や作品等の公表について

   承諾します     承諾しません

 （どちらかを○で囲んでください）

年   組   番  生徒氏名

                   保護者氏名           印